Comme les copies publiées de ce document de la donation d'Arconciel ne sont pas partout bien datées, je vais en donner ici la date exacte tirée du cartulaire même folio 12.

«Actum Anno Dominice Incarnationis M^o LXXXII^o, Indictione quinta, Anno Ordinationis Domini Henrici quarti regis invictissimi XXVIII^o, regni vero XXVI^o, Actum Albano feliciter».

Ces indications chronologiques, qui sont justes, et tout ce qui précède, montrent que l'empereur Henri IV a donné la seigneurie d'Arconciel à un *comte Ulric* et que cette donation a eu lieu entre le 18 Juillet et le 23 Septembre 1082.

Freiburg.

P. NICOLAS RAEDLÉ, Cordelier.

103. Urkunde König Rudolf's von 1277, Mai 25, für Schaffhausen.

Die folgende Urkunde König Rudolf's, von der sich bei Böhmer kein Regest findet, ist zwar bei Hugo, Mediatisirung der deutschen Reichsstädte S. 372 bereits gedruckt, und bei Kopp, Geschichte I, S. 239, Anm. 1 erwähnt. Den Wiederabdruck derselben in einem *schweizerischen* Organ mag die verhältnissmässige Seltenheit des Werkes von Hugo entschuldigen.

A. L.

1277, Mai 25.

König Rudolf verleiht den Bürgern von Schaffhausen, in Anerkennung geleisteter Dienste, die Freiheit, vor keinem andern, als ihrem städtischen Gerichte belangt zu werden.

Rudolphus Dei Gratia Romanorum Rex, semper Augustus. Ad hoc ad supremæ dignitatis apicem a supremo et primo regnorum omnium conditore cognoscimus Nos vocatos, quare dum cunctis sub tutela Nostri regiminis constitutis in jure sive exhibitionis juris faciles debemus existere, et in graciis liberales. Illis ampliorem gratiam et majoris gratiæ plenitudinem dignum ducimus impertiri, qui a Nostris et Imperii servitiis nullis adversitatum turbinibus avelluntur. Cum itaque fideles Nostri, Cives Scaphusienses, tam devotæ fidelitatis servitia Nobis impenderit hactenus et impendere in antea sint parati, quod ipsorum preces apud Majestatem Nostram exauditionis gratiam et effectum eius, quod desiderant, merito mereantur: Nos, ipsorum humilibus precibus inclinati, volumus et pro speciali gratia hanc ipsis tradimus libertatem, traditam et concessam auctoritate regia, præsentis decreti munimine confirmamus. Quare nemo civium prædictæ Scaphusien-sis civitatis, utriusque sexus, extra civitatem ipsam stare iudicio compellatur, sive realis, sive personalis, seu alia contra ipsum quæcunque actio attentetur. Immo si quis contra quemcunque civium prædictorum quicquam habuerit actionis, illam coram Sculteto seu iudice civitatis ejusdem juris ordine persequatur. Nulli ergo hominum liceat hanc Nostræ libertatis gratiam infringere, vel eidem aliquo modo contraire. Quod si facere præsumpserit, gravem regiæ Majestatis offensam se no-verit incursum. Datum Viennæ viii Calend. Junii. Indictione vi Regni Nostri Anno quinto. A reparata salute Anno 1277.